
Nr sprawy: PB/1823/MB/2024    Szczecin, dnia 7 listopada 2024 r. 
 
Dotyczy postępowania: „Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenia mienia oraz 
ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów Wodociągów Zachodniopomorskich Sp. z o.o.”  
 
Zamawiający – Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o. o. w Goleniowie ul. I Brygady 
Legionów 8 -10, 72-100 Goleniów - w imieniu której działa Pomerania Brokers spółka 
z o.o., ul. Ks. Bogusława X 1-2, lokal numer 2/3, 70-440 Szczecin – w związku z wnioskiem 
o wyjaśnienie treści Zapytania Ofertowego – udziela wyjaśnień oraz dokonuje modyfikacji zgodnie 
z poniższym: 
 
 
Pytanie nr 2 
Wykonawca wnosi o udzielenie informacji, czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest 
zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej w szczególności: 

a) Ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 
b) Ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
c) Rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający potwierdza, iż mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w 
sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej w szczególności:  
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej;  
b) rozporządzeniem w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie;  
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów. 
 
Pytanie nr 4 
Proszę o enumeratywne wymienienie zabezpieczeń kradzieżowych wraz z informacją czy są 
sprawne i stosowane. 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Zamawiający informuje, że w każdym z miejsc ubezpieczenia mienia zastosowanie mają następujące 
zabezpieczenia przeciwkradzieżowe: teren siedziby w całości ogrodzony i dozorowany 24 h 7 dni 
w tygodniu, alarm, monitoring, ochrona. Ujęcia wody i oczyszczalnie ogrodzone i zamykane na 
kłódki lub zamki; 
 
Pytanie nr 10 
Proszę o informację o regularności oraz sposobie przeprowadzania konserwacji, przeglądu maszyn 
? Czy ich serwisowaniem zajmuje się podmiot zewnętrzny ?  
Odpowiedź na pytanie nr 10 
Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 
regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 
wykonywanym przez uprawnione podmioty. 
 
Pytanie nr 11 
Proszę o szczegółowy wykaz nieruchomości uwzgledniający informacje o konstrukcji 
poszczególnych budynków. 



Odpowiedź na pytanie nr 11 
Zamawiający informuje, że szczegółowy wykaz budynków może zostać przekazany po 
rozstrzygnięciu postępowania, na wniosek Wykonawcy, z którym w wyniku rozstrzygnięcia 
postępowania zawarta zostanie umowa. Zamawiający zwraca uwagę na fakt, że zgłaszany do 
ubezpieczenia majątek obejmuje również infrastrukturę kluczową dla bezpieczeństwa i ciągłości 
funkcjonowania regionu i jego mieszkańców. Z uwagi na bezpieczeństwo tej infrastruktury 
szczegółowy wykaz lokalizacji może zostać przekazany wybranemu Wykonawcy po rozstrzygnięciu 
postępowania. Jednocześnie Zamawiający informuje, że konstrukcja budynków zgłaszanych do 
ubezpieczenia jest murowana, pokrycie dachem o konstrukcji niepalnej np. dachówka, 
blachodachówka, papa. 
 
Pytanie nr 41 
Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach zapytania budynki w 
złym lub awaryjnym stanie technicznym – jeżeli tak, to prosimy o podanie wykazu takich budynków 
z podaniem lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe oraz podanie 
informacji czy posiadają stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są odłączone w nich 
wszelkiego rodzaju media, urządzenia? 
Odpowiedź na pytanie nr 41 
Zamawiający informuje, że nie wykazuje do ubezpieczenia budynków w złym lub awaryjnym stanie 
technicznym 
 
Pytanie nr 42 
Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach zapytania 
budynki/budowle przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia? Jeśli tak, prosimy o wyłączenie ich 
z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 
Odpowiedź na pytanie nr 42 
Zamawiający informuje, iż nie wykazuje do ubezpieczenia obiektów przeznaczonych do rozbiórki 
lub wyburzenia. 
 
Pytanie nr 43 
W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tego 
rodzaju mienia do FLEXA.  
Odpowiedź na pytanie nr 43 
Zamawiający informuje, iż nie wykazuje do ubezpieczenia obiektów przeznaczonych do rozbiórki 
lub wyburzenia. 
 
Pytanie nr 44 
Czy do ubezpieczenia zgłoszone zostały budynki/budowle wyłączone z eksploatacji.  
Odpowiedź na pytanie nr 44 
Zamawiający informuje, iż zgłoszone budynki i budowle są w ciągłej eksploatacji. 
 
Pytanie nr 45 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, prosimy o wskazanie przedmiotowego 
mienia wraz z określeniem: 
- przyczyny wyłączenia z eksploatacji,  
- daty planowego przywrócenia do eksploatacji, 
- zastosowanych dodatkowych zabezpieczeń (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, odcięcie 
wszelkich mediów). 
Odpowiedź na pytanie nr 45 
Zamawiający informuje, iż zgłoszone budynki i budowle są w ciągłej eksploatacji. 
 



Pytanie nr 46 
Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji 
jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie, które i o jakiej wartości? 
Odpowiedź na pytanie nr 46 
Zamawiający informuje, iż planowane do sprzedaży są budynki będące własnością Zamawiającego 
należące do Oddziału Terenowego Płoty. 
 
Pytanie nr 47 
Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakiekolwiek 
inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę? Czy 
prace te nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu? 
Odpowiedź na pytanie nr 47 
Zamawiający informuje, iż na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji, na obecną chwilę 
nie są prowadzone inwestycje, budowy, remonty, modernizacje wymagające pozwolenia na budowę 
i które naruszają konstrukcję nośną obiektu lub konstrukcję dachu. 
 
Pytanie nr 48 
Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzenie robót budowlanych, na które 
zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę? Jeśli tak, prosimy o 
informację w jakim zakresie i o jakiej wartości będą to prace. 
Odpowiedź na pytanie nr 48 
Zamawiający wyjaśnia, iż na dzień udzielania odpowiedzi nie są planowane roboty budowlane, na 
które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę. 
 
Pytanie nr 49 
Prosimy o szczegółową informację w na temat planów w zakresie polityki remontowej i 
inwestycyjnej Zamawiającego w okresie trwania umowy ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 49 
Zamawiający informuje, iż na obecną chwile brak jest istotniejszych planów remontowo – 
inwestycyjnych, których wartość miałaby przekroczyć limit określony w klauzuli automatycznego 
pokrycia. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż konieczne remonty i konserwacje są wykonywane 
na bieżąco.  
 
Pytanie nr 50 
Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość przekroczy limit 
określony w klauzuli automatycznego pokrycia? 
Odpowiedź na pytanie nr 50 
Zamawiający informuje, iż na obecną chwile brak jest istotniejszych planów remontowo – 
inwestycyjnych, których wartość miałaby przekroczyć limit określony w klauzuli automatycznego 
pokrycia.  
 
Pytanie nr 51 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapytaniem jest 
zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 
- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)  
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)  
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) \ 
Odpowiedź na pytanie nr 51 



Zamawiający potwierdza, iż mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w 
sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej w szczególności:  
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej;  
b) rozporządzeniem w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie;  
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów. 
 
Pytanie nr 52 
Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 
zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapytaniem podlegają regularnym przeglądom okresowym 
stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty 
oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 
użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 
- przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego 
otoczenia; 
- sprzętu przeciwpożarowego; 
- instalacji elektrycznej i odgromowej; 
- instalacji gazowej; 
- przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
- instalacji gazów medycznych; 
- instalacji wodociągowej przeciwpożarowej; 
- instalacji ciśnieniowych; 
- urządzeń dźwigowych 
Odpowiedź na pytanie nr 52 
Zamawiający informuje, iż w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 
warunkujących użytkowanie obiektów budowlanych. 
 
Pytanie nr 53 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne 
z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym 
wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z 
określeniem przyczyny. 
Odpowiedź na pytanie nr 53 
Zamawiający informuje, iż w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 
warunkujących użytkowanie obiektów budowlanych. 
 
Pytanie nr 54 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie zgłaszał do ubezpieczenia budynków  w 
awaryjnym, bądź w złym stanie technicznym. 
Odpowiedź na pytanie nr 54 
Zamawiający potwierdza, iż nie będzie zgłaszać do ubezpieczenia budynków  w awaryjnym, bądź 
w złym stanie technicznym. 
 
Pytanie nr 60 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do ubezpieczenia od 
ognia i innych zdarzeń losowych mienia w postaci linii kablowych, światłowodowych, 
telekomunikacyjnych, elektrycznych oraz linii naziemnych i podziemnych znajdujących się w 
odległości większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 60 



Zamawiający potwierdza, iż nie zgłasza do ubezpieczenia do ubezpieczenia od ognia i innych 
zdarzeń losowych mienia w postaci linii kablowych, światłowodowych, telekomunikacyjnych, 
elektrycznych oraz linii naziemnych i podziemnych znajdujących się w odległości większej niż 1000 
m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 61 
Czy w zgłaszanym mieniu znajdują się napowietrzne linie przesyłowe znajdujące się w odległości 
większej niż 1000 metrów od ubezpieczonych lokalizacji?  
Odpowiedź na pytanie nr 61 
Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia linii przesyłowych znajdujących się w 
odległości większej niż 1000 metrów od ubezpieczonych lokalizacji.  
 
Pytanie nr 62 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe, proszę o szczegółowe informacje nt. sieci 
napowietrznych: 
- długość sieci 
- w jakiej maksymalnej odległości od ubezpieczanych lokalizacji znajdują się takie sieci (max 
odległość)? jaka jest ich wartość? 
Odpowiedź na pytanie nr 62 
Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia linii przesyłowych znajdujących się w 
odległości większej niż 1000 metrów od ubezpieczonych lokalizacji.  
 
Pytanie nr 63 
Czy zamawiający wyraża zgodę iż ochroną ubezpieczeniową będą objęte jedynie linie napowietrzne, 
których odległość od ubezpieczonych lokalizacji nie przekroczy 1000 metrów? 
Odpowiedź na pytanie nr 63 
Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia linii przesyłowych znajdujących się w 
odległości większej niż 1000 metrów od ubezpieczonych lokalizacji.  
 
Pytanie nr 64 
W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia sieci wodociągowych prosimy o ich opis 
z uwzględnieniem informacji na temat konserwacji i planowanych remontów sieci, informacji na 
temat długości oraz zasięgu sieci wodociągowych w kontekście oceny zagrożenia powodziowego. 
Odpowiedź na pytanie nr 64 
Zamawiający informuje, iż na obecną chwile brak jest istotniejszych planów remontowo – 
inwestycyjnych, których wartość miałaby przekroczyć limit określony w klauzuli automatycznego 
pokrycia. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż konieczne remonty i konserwacje są wykonywane 
na bieżąco. Zamawiający informuje, że długość sieci wodociągowych jakimi zarządza to 1514,3 km, 
które znajdują się głównie na terenie powiatów: Pyrzycki, Stargardzki, Gryfiński, Gryficki, Łobeski, 
Goleniowski, Policki, Kamieński, Świdwiński. 
 
Pytanie nr 73 
Prosimy o informację jakie zabezpieczenia przeciwkradzieżowe mają zastosowanie w maszynach 
znajdujących się na terenach budów (dotyczy wszystkich maszyn / zabudów zgłoszonych do 
ubezpieczenia). Prosimy o uzupełnienie w tym zakresie załącznika B do zapytania. 
Odpowiedź na pytanie nr 73 
Zamawiający informuje, że w odniesieniu do maszyn budowalnych i zabudów specjalnych 
zastosowanie mają zabezpieczenia fabryczne. Jednakże maszyny budowlane i zabudowy specjalne 
są pod stałym dozorem pracowników i co do zasady nie są pozostawiane bez dozoru na noc na 
terenie wykonywanych robót poza lokalizacjami Zamawiającego. 
 



Pytanie nr 76 
Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie w postaci kolektorów 
słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych. Jeśli tak, czy wartość ta została uwzględniona 
w wykazach mienia? Jaka jest ich łączna wartość? 
Odpowiedź na pytanie nr 76 
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia mienia w postaci kolektorów słonecznych, 
solarów lub ogniw fotowoltaicznych. 
 
Pytanie nr 80 
Prosimy o informację, jaki jest zakres czynności wykonywanych w ramach posiadanego  
laboratorium badawczego. W odpowiedzi prosimy o zawarcie informacji: 
a) czy Zamawiający wykonuje badania wyłącznie na swoją rzecz czy również na rzecz osób 
trzecich? 
b) jeżeli Zamawiający wykonuje badania na rzecz osób trzecich, prosimy o wskazanie przychodu z 
tego tytułu za ostatni rok obrotowy oraz wskazanie na czym przedmiotowe badania polegają i 
głównych odbiorców tych usług. 
Odpowiedź na pytanie nr 80 
Zamawiający informuje, iż badania są wykonywane głównie na własne potrzeby. Dla osób 
prywatnych w roku 2023 było wykonanych badan na wartość równą 5.937,46zł i są to podstawowe 
badania wody. Badania wody nie były wykonywane dla podmiotów gospodarczych. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że nie oczekuje ochrony w ramach ubezpieczenia OC dla szkód mających 
postać czystej straty finansowej wyrządzonych w związku z prowadzeniem laboratorium. 
 
Pytanie nr 82 
W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o informację jakie 
czynności zlecane są podwykonawcom.  
Odpowiedź na pytanie nr 82 
Zamawiający informuje, iż co do zasady nie korzysta z usług podwykonawców. 
 
Pytanie nr 83 
W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o informację czy 
Zamawiający posiada stałą listę podwykonawców, z którymi współpracuje, czy każdorazowo są oni 
wybierani w ramach przeprowadzanych konkursów ofert itp. 
Odpowiedź na pytanie nr 83 
Zamawiający informuje, iż nie posiada tego typu list. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż co 
do zasady nie korzysta z usług podwykonawców.  
 
Pytanie nr 96 
Prosimy o informację, czy w ostatnich 3 latach miały miejsce nieplanowane przerwy w dostawie 
wody i ile trwał najdłuższy przestój. 
Odpowiedź na pytanie nr 96 
Zamawiający informuje, iż w ostatnich 3 latach sporadycznie miały miejsce nieplanowane przerwy 
w dostawie wody i najdłuższa przerwa wynosiła 48 godzin.  
 
Pytanie nr 97 
Prosimy o informację, czy w ostatnich 5 latach doszło do zatrucia ludzi lub zwierząt albo skażenia 
środowiska, nawet jeśli nie zgłoszono żadnych roszczeń odszkodowawczych. 
Odpowiedź na pytanie nr 97 
Zamawiający informuje, iż co najmniej w okresie ostatnich 5 lat nie było tego typu zdarzeń.  
 
Pytanie nr 98 



Prosimy o informację o długości i stanie technicznym sieci wodno-kanalizacyjnych, ile % sieci 
wyremontowano lub zbudowano w ostatnich 5 -10 latach. 
Odpowiedź na pytanie nr 98 
Zamawiający informuje, że długość sieci wodociągowych jakimi zarządza to 1514,3 km, które 
znajdują się głównie na terenie powiatów: Pyrzycki, Stargardzki, Gryfiński, Gryficki, Łobeski, 
Goleniowski, Policki, Kamieński, Świdwiński. Zamawiający informuje, iż na obecną chwile brak 
jest istotniejszych planów remontowo – inwestycyjnych, których wartość miałaby przekroczyć limit 
określony w klauzuli automatycznego pokrycia. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż konieczne 
remonty i konserwacje są wykonywane na bieżąco, a cała sieć jest w poprawnym stanie technicznym 
zapewniającym jej prawidłowe funkcjonowanie zgodnie z przeznaczeniem. 
 
Pytanie nr 99 
Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ zakup pojazdu o 
wartości jednostkowej powyżej 800 000 zł ? 
Odpowiedź na pytanie nr 99 
Zamawiający informuje, iż planuje zakup trzech pojazdów do wartości 300 000zł typu ciężarowo-
dostawczy do 3,5t. 
 
Pytanie nr 119 
Postanowienia ogólne 
Prosimy o informację czy wśród zgłaszanego mienia występują lokalizacje nieczynne/ 
nieużytkowane - jeśli tak to prosimy o ich wskazanie wraz z podaniem sumy ubezpieczenia oraz 
sposobu zabezpieczenia mienia. 
Odpowiedź na pytanie nr 119 
Zamawiający informuje, iż zgłoszone budynki i budowle są w ciągłej eksploatacji. 
 
Pytanie nr 146 
Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej 
Czy klient posiada zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie gospodarki odpadami wraz 
z datą ważności ? 
Odpowiedź na pytanie nr 146 
Zamawiający informuje, że nie posiada pozwolenia i nie prowadzi działalności w zakresie 
gospodarki odpadami. 
 
Pytanie nr 147 
Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej 
Czy klient jest zarejestrowany w bazie danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce 
odpadami (BDO), jeśli tak – to proszę o podanie nr wpisu. 
Odpowiedź na pytanie nr 147 
Zamawiający informuje, że nie posiada pozwolenia i nie prowadzi działalności w zakresie 
gospodarki odpadami. 
 
Pytanie nr 148 
Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej 
Procesy, jakim poddawane są odpady (opis procesów produkcyjnych i magazynowych, 
wykorzystywanych lub przechowywanych łatwopalnych lub niebezpiecznych substancji – dla 
każdej lokalizacji) 
Odpowiedź na pytanie nr 148 
Zamawiający informuje, że jedynie generuje odpady w związku z prowadzeniem działalności 
związanej z oczyszczaniem ścieków, jednak nie magazynuje/przechowuje, a także nie przetwarza 
odpadów. 



 
Pytanie nr 149 
Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej 
Roczne ilości i rodzaje odpadów zagospodarowanych przez klienta 
Odpowiedź na pytanie nr 149 
Zamawiający informuje, że w zakresie faktycznie prowadzonej działalności nie zajmuje się 
zagospodarowaniem odpadami. 
 
Pytanie nr 152 
Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej 
Prosimy o dodatkowe informacje: czy w ramach prowadzenia laboratorium Zamawiający świadczy 
usługi na rzecz osób trzecich czy też laboratorium wykonuje wyłącznie badania na własne potrzeby. 
Jeżeli świadczone są usługi na rzecz podmiotów zewnętrznych prosimy o opis rodzaju 
prowadzonych usług, ich skali. Dodatkowo prosimy o wyłączenie szkód mających postać czystej 
straty finansowej wyrządzonych w związku z prowadzeniem laboratorium. 
Odpowiedź na pytanie nr 152 
Zamawiający informuje, iż badania są wykonywane głównie na własne potrzeby. Dla osób 
prywatnych w roku 2023 było wykonanych badan na wartość równą 5.937,46zł i są to podstawowe 
badania wody. Badania wody nie były wykonywane dla podmiotów gospodarczych. Jednocześnie 
Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje ochrony w ramach ubezpieczenia OC dla szkód mających 
postać czystej straty finansowej wyrządzonych w związku z prowadzeniem laboratorium. 
 
Pytanie nr 158 
Dział II Ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Prosimy o podanie informacji dotyczących lokalizacji działalności wraz z informacją jaka 
działalność jest prowadzona w każdej lokalizacji (w szczególności w których lokalizacjach znajdują 
się składowiska odpadów) 
Odpowiedź na pytanie nr 158 
Zamawiający informuje, że nie prowadzi składowiska odpadów. W każdej z lokalizacji prowadzenia 
działalności wskazanej w załączniku A – wykaz lokalizacji prowadzona jest działalność określona 
PKD 36.00Z, 37.00Z, 42.21.Z. 
 
Pytanie nr 160 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Czy jakiekolwiek miejsce prowadzonej działalności znajduje się na terenie „parku maszynowego” 
należącego do osób trzecich? 
Odpowiedzialność na pytanie nr 160 
Zamawiający informuje, że żadne z miejsc prowadzonej działalności znajduje się na terenie „parku 
maszynowego” należącego do osób trzecich. 
 
Pytanie nr 161 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Czy na terenie którejkolwiek lokalizacji klienta prowadzona jest działalność osób trzecich? Jeśli tak, 
jaki rodzaj działalności jest prowadzony? 
Odpowiedź na pytanie nr 161 
Zamawiający informuje, że w lokalizacjach będących jego własnością nie jest prowadzona 
działalność przez osoby trzecie. 
 
Pytanie nr 162 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 



Prosimy o podanie konstrukcja budynków (przyjętego do ubezpieczenia) – stropów, ścian nośnych 
i dachu, pokrycia dachu 
Odpowiedź na pytanie nr 162 
Zamawiający informuje, że konstrukcja budynków zgłaszanych do ubezpieczenia jest murowana, 
z pokrycie dachem o konstrukcji niepalnej. 
 
Pytanie nr 163 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Prosimy o wskazanie posiadanych sprawnych zabezpieczeń antywłamaniowych i 
przeciwpożarowych (opis dla każdej lokalizacji) 
Odpowiedź na pytanie nr 163 
Zamawiający informuje, że w każdym z miejsc ubezpieczenia mienia zastosowanie mają następujące 
zabezpieczenia: 

• przeciwkradzieżowe: teren siedziby w całości ogrodzony i dozorowany 24 h 7 dni w 
tygodniu, alarm, monitoring, ochrona. Ujęcia wody i oczyszczalnie ogrodzone i zamykane 
na kłódki lub zamki; 

• przeciwpożarowe: gaśnice, hydranty, czujniki dymu. 
 
Pytanie nr 164 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany 
obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
w szczególności: 
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 
Odpowiedź na pytanie nr 164 
Zamawiający potwierdza, iż mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w 
sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej w szczególności:  
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej;  
b) rozporządzeniem w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie;  
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów. 
 
Pytanie nr 165 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku 
pracy, w szczególności zapisane w: 
a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, 
związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 138 poz. 931)? 
Odpowiedź na pytanie nr 165 
Zamawiający potwierdza, że stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i 
higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych 
wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w 
miejscu pracy atmosfery wybuchowej. 
 



Pytanie nr 166 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? 
Odpowiedź na pytanie nr 166 
Zamawiający potwierdza, ze obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z 
przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – tekst jednolity ustawy Prawo 
Budowlane. 
 
Pytanie nr 167 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 
przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez 
uprawnione podmioty? 
Odpowiedź na pytanie nr 167  
Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 
regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 
wykonywanym przez uprawnione podmioty. 
 
Pytanie nr 168 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 
użytkowanie? 
W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego 
otoczenia; 
b) sprzętu przeciwpożarowego; 
c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 
d) instalacji gazowej; 
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f) instalacji gazów medycznych; 
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 
h) instalacji ciśnieniowych; 
i) urządzeń dźwigowych. 
Odpowiedź na pytanie nr 168 
Zamawiający informuje, iż w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 
warunkujących użytkowanie obiektów budowlanych. 
 
Pytanie nr 169 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Czy Zamawiający ma zamiar w latach 2025-2027 dokonywać remontów, modernizacji 
poszczególnych obiektów? Jeśli tak, to proszę podać których? 
Odpowiedź na pytanie nr 169 
Zamawiający informuje, iż na obecną chwile brak jest istotniejszych planów remontowo – 
inwestycyjnych, których wartość miałaby przekroczyć limit określony w klauzuli automatycznego 
pokrycia. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż konieczne remonty i konserwacje są wykonywane 
na bieżąco. 
 
Pytanie nr 170 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 



Prosimy o podanie daty aktualizacji Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego poszczególnych 
obiektów. 
Odpowiedź na pytanie nr 170 
Zamawiający informuje, iż Instrukcje Bezpieczeństwa Pożarowego prowadzone i aktualizowane są 
– zgodnie z postanowieniami Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w 
sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów – co 
najmniej raz na 2 lata, a także po ewentualnych zmianach sposobu użytkowania obiektu lub innych 
zmianach mających wpływ na zmianę warunków ochrony przeciwpożarowej. 
 
Pytanie nr 171 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Jakie kategorie mienia z grupy budowli ubezpieczamy w poniższych lokalizacjach? Czy są to 
oczyszczalnie, stacje uzdatniania wody, czy ubezpieczamy też sieci wod- kan? 
Poproszę o krótką charakterystykę , ewentualnie podział sumy ubezpieczenia. 
OBIEKTY INŻYNIERII 
1 Oddział Terenowy Goleniów obiekty inżynierii lądowej i wodnej  
2 Oddział Terenowy Stargard Szczeciński obiekty inżynierii lądowej i wodnej  
3 Oddział Terenowy Płoty obiekty inżynierii lądowej i wodnej  
4 Oddział Terenowy Chojna obiekty inżynierii lądowej i wodnej 
Odpowiedź na pytanie 171 
Zamawiający informuje, że obiekty inżynierii lądowej i wodnej znajdujące się na terenie Oddziałów 
Terenowych Goleniów, Stargard, Płoty i Chojna to na przykład: sieci wodociągowe, oczyszczalnie, 
przepompownie, studnie głębinowe. 
 
Pytanie nr 173 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
W których lokalizacjach występują oczyszczalnie ścieków? 
Odpowiedź na pytanie nr 173 
Zamawiający informuje, że oczyszczalnie ścieków znajdują się na terenie Oddziału Terenowego 
Chojna – w miejscowościach: Batowo, Krzymów, Czartoryja, Witnica, Kozielice – na terenie 
Oddziału Terenowego Goleniów w miejscowościach: Stepnica, Widzeńsko, Budzeń, Maciejewo – 
na terenie Oddziału Terenowego Płoty w miejscowościach: Węgorzyno, Brzeżno – na terenie 
Oddziału Terenowego Stargard w miejscowościach: Strzyżno, Dolice, Baszkowice, Bielice, Krąpiel, 
Kobylanka, Pęzino, Ulikowo . 
 
Pytanie nr 174 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Jakie funkcjonują zabezpieczenia w poszczególnych strefach oczyszczalni, czy występuje detekcja 
metanu i CO, jak często wykonywane są przeglądy tych instalacji, kiedy był ostatni. 
Odpowiedź na pytanie nr 174 
Zamawiający informuje, że oczyszczalnie są ogrodzone i zamykane na kłódki lub zamki. Na 
oczyszczalniach nie funkcjonują strefy z detekcją metanu i CO. 
 
Pytanie nr 175 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Czy są określone strefy zagrożenia wybuchem, czy klient ma opracowany dokument zabezpieczenia 
przed wybuchem 
Odpowiedź na pytanie nr 175 
Zamawiający informuje, że w związku z brakiem zagrożenia nie ma określonych/ustalonych stref 
zagrożenia wybuchem. 
 



Pytanie nr 176 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Czy prowadzony jest odzysk/ produkcja biogazu, jeśli tak to w jakich ilościach ? 
Odpowiedź na pytanie nr 176 
Zamawiający informuje, że nie prowadzi odzysku ani produkcji biogazu. 
 
Pytanie nr 177 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Czy występuje proces osuszania osadów ( stacje osuszania osadów) jeśli tak to należy opisać proces 
i zabezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 177 
Zamawiający informuje, że posiadane oczyszczalnie pracują w oparciu o biologiczno - mechaniczną 
technologię oczyszczania ścieków, na zasadach osadu czynnego, w wyniku której nadmiarowy osad 
poddawany jest odwodnieniu i suszeniu. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie dysponuje 
stacjami osuszania osadów i nie prowadzi takich procesów. Osady są higienizowane na poletkach 
filtracyjnych. Dotyczy to tylko kilku oczyszczalni. 
 
Pytanie nr 178 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Czy i w jakich ilościach magazynowany jest chlor, czy w miejscach składowania występują detektory 
stężenia chloru. 
Odpowiedź na pytanie nr 178 
Zamawiający informuje, iż roztwór podchlorynu sodu dostarczany jest przez dostawcę w 
szczelnych opakowaniach i przechowywany jest w magazynie środków chemicznych w ilości do 
150 litrów. Ze względu na stan skupienia - ciekły i brak wycieków nie jest wymagany detektor 
stężenia chloru. 
 
Pytanie nr 186 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Prosimy o informację czy wśród zgłoszonego mienia występują obiekty o palnej konstrukcji. 
Odpowiedź na pytanie nr 186 
Zamawiający informuje, że konstrukcja budynków zgłaszanych do ubezpieczenia jest murowana, 
pokrycie dachem o konstrukcji niepalnej. 
 
Pytanie nr 187 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Jakie znaczące inwestycje budowlane planowane są do wykonania w okresie obejmowanym ofertą? 
Odpowiedź na pytanie nr 187 
Zamawiający informuje, iż na obecną chwile brak jest istotniejszych planów remontowo – 
inwestycyjnych, których wartość miałaby przekroczyć limit określony w klauzuli automatycznego 
pokrycia. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż konieczne remonty i konserwacje są wykonywane 
na bieżąco. 
 
Pytanie nr 197 
Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk 
Czy Zamawiający zatrudnia własne służby remontowo-konserwacyjne dbające o stan techniczny 
maszyn? 
Odpowiedź na pytanie nr 197 
Zamawiający informuje, iż co do zasady nie korzysta z zewnętrznych usług remontowo - 
konserwacyjnych. Wszelkie prace remontowo – konserwacyjne są wykonywane przez dział 
inwestycji. 



 
Pytanie nr 198 
Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk 
Czy Zamawiający korzysta z podpisanych stałych umów na usługi remontowo-konserwacyjne z 
firmami zewnętrznymi? 
Odpowiedź na pytanie nr 198 
Zamawiający informuje, iż co do zasady nie korzysta z zewnętrznych usług remontowo - 
konserwacyjnych. Wszelkie prace remontowo – konserwacyjne są wykonywane przez dział 
inwestycji. 
 
Pytanie nr 199 
Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk 
Czy zgłoszone do ubezpieczenia maszyny i urządzenia stanowią cały park maszyny 
Odpowiedź na pytanie nr 199 
Zamawiający informuje, że wykazany sprzęt stanowi całość posiadanych przez Spółkę maszyn i 
urządzeń. 
 
Pytanie nr 200 
Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk 
Prosimy o informację jak zabezpieczone są maszyny w czasie gdy nie są użytkowane oraz jak jest 
naprawiany, konserwowany sprzęt ( czy klient posiada procedury w tym zakresie)? 
Odpowiedź na pytanie nr 200 
Zamawiający informuje, że w czasie nieużywania maszyn są one należycie zabezpieczone oraz że 
w strukturze organizacyjnej Spółki funkcjonuje Dział Głównego Mechanika zajmujący się m.in. 
naprawą sprzętu w szczególności ciężkiego: koparki, wywrotki, dźwigi. 
 
Pytanie nr 222 
Dział VII Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Wnioskujemy o podanie danych do oceny ryzyka tj.:  
Czy jest sprzęt elektroniczny zlokalizowany poniżej poziomu gruntu o wartości jednostkowej 
powyżej 1 mln PLN ? 
Jeśli tak prosimy o podanie wykazu / lokalizacji i zabezpieczeń przez zalaniem w przypadku 
deszczu nawalnego , podtopieni a/ powodzi. 
Jak również o wprowadzenie fr. red.: dla tych lokalizacji w wysokości 10 % min. 5 000PLN. 
Odpowiedź na pytanie nr 222 
Zamawiający informuje, że nie posiada takiego sprzętu. 
 
Pytanie nr 234 
Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia 
Proszę o wykaz planowanych remontów w okresie najbliższych 2 lat oraz informację w jakim 
zakresie będą przeprowadzane prace i jaka jest ich przewidywalna  wartość. 
Odpowiedź na pytanie nr 234 
Zamawiający informuje, iż na obecną chwile brak jest istotniejszych planów remontowo – 
inwestycyjnych, których wartość miałaby przekroczyć limit określony w klauzuli automatycznego 
pokrycia. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż konieczne remonty i konserwacje są wykonywane 
na bieżąco. 
 
Pytanie nr 235 
Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia 



Czy w przypadku zlecania prac budowlanych Zamawiający wymaga posiadania przez 
Wykonawców polis odpowiedzialności cywilnej z adekwatną do wartości sumą gwarancyjną i 
zakresem ubezpieczenia, w tym  z pokryciem rodzaju wykonywanych prac? 
Odpowiedź na pytanie nr 235 
Zamawiający informuje, iż zawsze wymaga posiadania od wykonawcy polis odpowiedzialności 
cywilnej z adekwatną do wartości sumą gwarancyjną i zakresem ubezpieczenia, w tym  z pokryciem 
rodzaju wykonywanych prac. 
 
Pytanie nr 238 
Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia 
Załącznik A – wykaz budynków i budowli_071024 –  wnosimy o uzupełnienie wykazu o rodzaj 
materiałów użytych w konstrukcji obiektów (ściany, stropy, przekrycia, pokrycie dachowe), 
informacji, czy obiekty są użytkowane, jakie  instalacje zainstalowane zostały  w obiektach, jakie 
zastosowano zabezpieczenia p.poż. i p. kradzieżowe  oraz jaki jest ich stan techniczny wg gradacji 
dobry, dostateczny, zły, awaryjny. 
Odpowiedź na pytanie nr 238 
Zamawiający informuje, że szczegółowy wykaz budynków może zostać przekazany po 
rozstrzygnięciu postępowania, na wniosek Wykonawcy, z którym w wyniku rozstrzygnięcia 
postępowania zawarta zostanie umowa. Zamawiający zwraca uwagę na fakt, że zgłaszany do 
ubezpieczenia majątek obejmuje również infrastrukturę kluczową dla bezpieczeństwa i ciągłości 
funkcjonowania regionu i jego mieszkańców. Z uwagi na bezpieczeństwo tej infrastruktury 
szczegółowy wykaz lokalizacji może zostać przekazany wybranemu Wykonawcy po 
rozstrzygnięciu postępowania. Jednocześnie Zamawiający informuje, że konstrukcja budynków 
zgłaszanych do ubezpieczenia jest murowana, pokrycie dachem co do zasady o konstrukcji 
niepalnej np. dachówka, blachodachówka, papa. Dodatkowo Zamawiający informuje, że nie 
wykazuje do ubezpieczenia mienia w złym lub awaryjnym stanie technicznym. 
 
Pytanie nr 239 
Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia 
O ile to możliwe – wnosimy o podanie lokalizacji, w których występują oczyszczalnie ścieków 
Odpowiedź na pytanie nr 239 
Zamawiający informuje, że oczyszczalnie ścieków znajdują się na terenie Oddziału Terenowego 
Chojna – w miejscowościach: Batowo, Krzymów, Czartoryja, Witnica, Kozielice – na terenie 
Oddziału Terenowego Goleniów w miejscowościach: Stepnica, Widzeńsko, Budzeń, Maciejewo – 
na terenie Oddziału Terenowego Płoty w miejscowościach: Węgorzyno, Brzeżno – na terenie 
Oddziału Terenowego Stargard w miejscowościach: Strzyżno, Dolice, Baszkowice, Bielice, 
Krąpiel, Kobylanka, Pęzino, Ulikowo . 
 
Pytanie nr 240 
Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia 
Rodzaj prowadzonej działalności - prosimy potwierdzenie, że wskazana działalność w zakresie 
poniższych PKD: 

Kod PKD 
(2007) 

Nazwa PKD 
Udział w obrocie 
[%] 

38.21.Z Obróbka i usuwanie odpadów innych niż niebezpieczne 1 

39.00.Z 
Działalność związana z rekultywacją i pozostała 
działalność usługowa związana z gospodarką odpadami 

1 

dotyczy wyłącznie działalności dodatkowej/pomocniczej związanej z prowadzeniem oczyszczalni 
ścieków. 
Jednocześnie o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada/nie zarządza wysypiskiem śmieci, 
sortownią odpadów/PSZOK, oraz, że: 



- w okresie ubezpieczenia przewidzianym w zamówieniu Zamawiający nie planuje prowadzenia 
tego typu działalności. , 
- zakres ubezpieczenia nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z 
posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub 
składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z 
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem, 
- do ubezpieczenia mienia nie zgłoszono wysypiska/składowiska, sortowni odpadów.  
Jeżeli w ramach postepowania w masie majątku zgłoszono do ubezpieczenia PSZOK – prosimy o 
podanie sum ubezpieczenia w lokalizacji oraz  możliwie pełny opis dot. funkcjonowania – godziny 
pracy, rodzaj przyjmowanych odpadów, terminy ich wywozu itp. oraz przesłanie Regulaminu 
PSZOK. 
Odpowiedź na pytanie nr 240 
Zamawiający informuje, iż PKD 38.21.Z oraz 39.00.Z dotyczy wyłącznie działalności dodatkowej. 
Potwierdza, że nie posiada/nie zarządza wysypiskiem śmieci, sortownią odpadów/PSZOK oraz, 
że: 
- w okresie ubezpieczenia przewidzianym w zamówieniu Zamawiający nie planuje prowadzenia 

tego typu działalności. , 
- zakres ubezpieczenia nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z 

posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub 
składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z 
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem, 

- do ubezpieczenia mienia nie zgłoszono wysypiska/składowiska, sortowni odpadów.  
 
Pytanie nr 241 
Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia 
Czy Zamawiający prowadzi odzysk / produkcję biogazu? 
Odpowiedź na pytanie nr 241 
Zamawiający informuje, że nie prowadzi odzysku ani produkcji biogazu. 
 
Pytanie nr 242 
Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia 
Prosimy o potwierdzenie, że  
- wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie 
do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, wnosimy o wskazanie budynków nie posiadających takiego 
pozwolenia wraz z określeniem przyczyny jego braku, 
- zgłoszone do ubezpieczenia obiekty budowlane:  
a) są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego,  
b) są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego 
zagrożenia, są regularnie badane zgodnie z obowiązującymi przepisami a stosowne protokoły 
dostępne są u Zamawiającego?  
c) są wraz ze związanymi z nimi instalacjami (np.: instalacje elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, 
wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzeniami technicznymi poddawane okresowym przeglądom 
stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach 
prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta  
- wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia są 
sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz są zgodne z obowiązującymi przepisami w 
zakresie ochrony przeciwpożarowej, 



- obiekty zgłoszone do ubezpieczenia posiadają źródło wody do gaszenia pożaru z zewnątrz w 
ilości zgodnie z obowiązującymi przepisami – Rozporządzenie MSWiA z dnia 24 lipca 2009r. w 
sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych. 
Odpowiedź na pytanie nr 242 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 243 
Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia 
Prosimy o potwierdzenie, że na terenie obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie wykonuje się 
prac pożarowo-niebezpiecznych – lub wskazanie takich obiektów i określenie, czy dla prac 
niebezpiecznych pożarowo ustanowiono pisemne procedury, 
Odpowiedź na pytanie nr 243 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 244 
Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia 
Prosimy o oświadczenie, że: mienie znajdujące się w lokalizacjach wskazanych we wniosku 
o ubezpieczenie jest zabezpieczone w następujący sposób: 
- drogi oraz wyjścia ewakuacyjne, zapewniają szybkie i bezpieczne opuszczenie strefy zagrożonej 
lub objętej pożarem i są należycie oznakowane. 
- obiekty wyposażono w gaśnice, hydranty oraz inne urządzenia przeciwpożarowe zgodnie 
z obowiązującymi normatywami, sprzęt i urządzenia poddawane są okresowej konserwacji 
i przeglądom stanu technicznego potwierdzających ich sprawność, zgodnie z zaleceniami 
producenta, nie rzadziej jednak niż raz w roku. 
- materiały niebezpieczne pożarowo przechowywane są w miejscu wydzielonym i przystosowanym 
do tego celu. 
- wprowadzono zakaz palenia tytoniu i jest on przestrzegany. Wyznaczone miejsca do palenia 
tytoniu znajdują się z dala od materiałów palnych – min.5,0 m. 
- bezpośrednio przy budynkach nie składuje się materiałów palnych. 
- minimalna odległość materiałów palnych od urządzeń i instalacji, których powierzchnie mogą się 
nagrzewać do temp. przekraczającej 100oC (w tym punktów oświetleniowych, instalacji 
grzewczych, innych) oraz linii kablowych o napięciu 1 kV i wyższym, przewodów uziemiających, 
przewodów odprowadzających instalacji odgromowych, rozdzielnic prądu elektrycznego, wynosi 
co najmniej 0,5 m, 
Odpowiedź na pytanie nr 244 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 247 
Kwestie dotyczące wszystkich działów zamówienia 
Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML  – opisowo i kwotowo 
Odpowiedź na pytanie nr 247 
Zamawiający informuje, iż lokalizacja o największej sumie ubezpieczenia budynku dla Części I 
zamówienia to lokalizacja budynku siedziby Wodociągów Zachodniopomorskich Sp. z .o.o. w 
Goleniowie przy ul. Pierwszej Brygady Legionów 8-10 o łącznej wartości 9.225.940,00 PLN. We 
wskazanej lokalizacji, tj. Pierwszej Brygady Legionów 8-10 w Goleniowie znajdują się obiekty 
inżynierii lądowej i wodnej o łącznej wartości około 55,5 mln PLN, jednak wspomniane obiekty 
rozłożone są w różnych miejscach i nie stanowią jednej strefy pożarowej. Szczegółowy opis 
lokalizacji znajduje się w załączniku A do Zapytania Ofertowego. Wskazana suma ubezpieczenia 
nie obejmuje środków trwałych i pozostałego mienia zlokalizowanego w danej lokalizacji. 
 
Pytanie nr 270 



Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z działalnością laboratorium – prosimy 
o bliższe informacji nt. czynności i prac prowadzonych przez laboratorium, w tym – przychody 
uzyskiwane z ww. działalności, rodzaj wykonywanych badań, podmioty na rzecz których 
wykonywane są badania. Jednocześnie wnosimy o obniżenie limitu odpowiedzialność do poziomu 
500 000,00 PLN 
Odpowiedź na pytanie nr 270 
Zamawiający informuje, iż badania są wykonywane głównie na własne potrzeby. Dla osób 
prywatnych w roku 2023 było wykonanych badan na wartość równą 5.937,46zł i są to podstawowe 
badania wody. Badania wody nie były wykonywane dla podmiotów gospodarczych. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, iż limit odpowiedzialności został zmodyfikowany. Dodatkowo 
Zamawiający informuje, że nie oczekuje ochrony w ramach ubezpieczenia OC dla szkód mających 
postać czystej straty finansowej wyrządzonych w związku z prowadzeniem laboratorium. 
 
Pytanie nr 274 
Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Jakie prace zlecane są podwykonawcom? Czy Ubezpieczający/Ubezpieczony wymaga posiadania 
przez ww. podmioty polis oc z adekwatną do ryzyka sumą gwarancyjną i zakresem ubezpieczenia? 
Odpowiedź na pytanie nr 274 
Zamawiający informuje, iż co do zasady nie korzysta z usług podwykonawców. 
 
Pytanie nr 281 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach przedmiotowego zapytania nie zostały wykazane do 
ubezpieczenia budynki, budowle przeznaczone do rozbiórki,  ? W przypadku odmiennego stanu 
faktycznego prosimy o ich bezwzględne wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej 
Odpowiedź na pytanie nr 281 
Zamawiający informuje, iż nie wykazuje do ubezpieczenia obiektów przeznaczonych do rozbiórki 
lub wyburzenia. 
 
Pytanie nr 282 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Prosimy o informację, czy mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny 
zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak to prosimy o bezwzględne wyłączenie tego mienia z 
ochrony 
Odpowiedź na pytanie nr 282 
Zamawiający informuje, że nie wykazuje do ubezpieczenia mienia w złym lub awaryjnym stanie 
technicznym. 
 
Pytanie nr 283 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
W przypadku braku zgody na wyłączenie z zakresu mienia wyłączonego z eksploatacji ze względu 
na zły stan techniczny, prosimy o podanie jakie jest to mienie jaka jest jego wartość i gdzie się jest 
ono zlokalizowane oraz wnosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia w stosunku do tego mienia 
do zakresu FLEXA 
Odpowiedź na pytanie nr 283 
Zamawiający informuje, że nie wykazuje do ubezpieczenia mienia w złym lub awaryjnym stanie 
technicznym. 
 
Pytanie nr 284 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 



W odniesieniu do obiektów wyłączonych z eksploatacji prosimy o ich wskazanie (oraz podanie 
poniższych informacji dodatkowych:  
- czy obiekty są strzeżone i mają odłączone media, 
- czy z urządzeń (instalacji) wodno - kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, 
inne ciecze oraz para, 
- czy gaśnice i inne instalacje przeciwpożarowe są sprawne technicznie i gotowe do użycia oraz 
znajdują się w wyznaczonych miejscach, 
- czy maszyny i urządzenia były oczyszczone, konserwowane i odłączone od źródeł zasilania. 
Wnosimy również o ograniczenie zakresu ochrony do FLEXy. 
Odpowiedź na pytanie nr 284 
Zamawiający informuje, iż zgłoszone budynki i budowle są w ciągłej eksploatacji. 
 
Pytanie nr 285 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się 
obiekty użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich wartość oraz w jaki 
sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem użytkowania. 
Odpowiedź na pytanie nr 285 
Zamawiający informuje, iż w nieruchomościach zgłoszonych do ubezpieczenia brak jest 
budynków użytkowanych sezonowo. 
 
Pytanie nr 289 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Prosimy o podanie informacji czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone  tymczasowe obiekty 
budowlane, i/lub namioty. Jeżeli tak, to prosimy o podanie rodzaju i wartości tych obiektów oraz 
ich lokalizacji, a także jakie i jakiej wartości jest przechowywane w nich mienie oraz czy wystąpiły 
jakieś szkody w tych obiektach i mieniu się tam znajdującym. Jeżeli obiekty te i/lub mienie w nich 
składowane stanowią przedmiot ubezpieczenia to wnosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia 
w odniesieniu do tych obiektów i mienia się w nich znajdującego do zakresu FLEXA. 
Namioty i mienie znajdujące się w namiotach – dodatkowo prosimy o poniższe informacje: 
- W jakiej odległości od budynku bezpośrednio sąsiadującego znajdują się namioty? Czy jest to 
odległość minimum dwukrotnie większa od wysokości namiotu? 
- W jakie instalacje są wyposażone? (instalację elektryczną, grzewczą itp.) 
- Czy w namiotach prowadzone są prace pożarowo niebezpieczne (spawanie, cięcie, 
podgrzewanie np.folii termokurczliwej)  
- Czy są monitorowane pod kątem zalegania śniegu w okresie zimowym. 
- Czy stanowią odrębną strefę pożarowo, wydzieloną przestrzennie (dwukrotna wysokość 
namiotu) lub konstrukcyjnie (ściana REI 120)  
Odpowiedź na pytanie nr 289 
Zamawiający informuje, iż w nieruchomościach zgłoszonych do ubezpieczenia brak jest tego typu 
obiektów. 
 
Pytanie nr 294 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Prosimy o wyraźne wyłączenie z zakresu ochrony szkód w kolektorach słonecznych (solarach), 
instalacjach fotowoltaicznych 
Odpowiedź na pytanie nr 294 
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia mienia w postaci kolektorów słonecznych, 
solarów lub ogniw fotowoltaicznych. 
 
Pytanie nr 295 



Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o doprecyzowanie jakiego typu instalacje solarne 
i/lub fotowoltaiczne są / mogą być przedmiotem Ubezpieczenia (znajdujące się na budynkach i 
budowlach czy naziemne), wskazanie ich aktualnej wartości i miejsca ubezpieczenia, sposobu 
montażu, moc oraz wieku oraz wprowadzenie do ww. przedmiotu ubezpieczenia franszyzy 
redukcyjnej 500,00 PLN (przynajmniej w stosunku do mienia nie objętego gwarancją producenta), 
Opcjonalnie wnosimy o wyłączenie z ochrony ww. mienia o mocy powyżej 50 kWp, 
Odpowiedź na pytanie nr 295 
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia mienia w postaci kolektorów słonecznych, 
solarów lub ogniw fotowoltaicznych. 
 
Pytanie nr 297 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Proszę o podanie maszyny elektrycznej (rodzaju, sumy i mocy) o najwyższej mocy. 
Odpowiedź na pytanie nr 297 
Zamawiający informuje, że nie prowadzi rejestru / wykazu urządzeń elektrycznych określającego 
rodzaj i moc deklarowanych do ubezpieczenia urządzeń elektrycznych. 
 
Pytanie nr 298 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Jaka jest łączna moc maszyn elektrycznych? 
Odpowiedź na pytanie nr 298 
Zamawiający informuje, że nie prowadzi rejestru / wykazu urządzeń elektrycznych określającego 
rodzaj i moc deklarowanych do ubezpieczenia urządzeń elektrycznych. 
 
Pytanie nr 300 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający: 
a. nie zgłasza do ubezpieczenia gruntów, obiektów trawiastych (np. boisk, skwerów), nasadzeń, 
zieleni miejskiej, budowli ziemnych  
b. nie oczekuje pokrycia szkód wskutek: stopniowego lub długotrwałego oddziaływania wilgoci, 
ścieków lub zagrzybienia. 
c. wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki i budowle są w należytym stanie technicznym 
i są na bieżąco konserwowane. Jeżeli Zamawiający nie potwierdza, to proszę o opis i podanie 
wartości tych budynków/ budowli oraz ich stanu technicznego. 
d. Uznaje sposób wyliczenia odszkodowania dla budynków/ budowli na podstawie  
obowiązujących cenników i norm. 
Odpowiedź na pytanie nr 300 
Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia gruntów, obiektów trawiastych, nasadzeń, 
zieleni miejskiej. Zamawiający nie oczekuje pokrycia ochrona ubezpieczeniową szkód powstałych 
wskutek stopniowego lub długotrwałego oddziaływania wilgoci, ścieków lub zagrzybienia. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie wykazuje do ubezpieczenia budynków w złym lub 
awaryjnym stanie technicznym, które są na bieżąco konserwowane. 
 
Pytanie nr 320 
Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk 
Dział VIII Ubezpieczenie zabudów specjalnych od wszystkich ryzyk 
Prosimy o informacje czy maszyny i urządzenia starsze niż 20 lat przeszły w ostatnich 5 latach 
remont generalny (którego celem jest przywrócenie Maszyny lub Urządzenia do pierwotnych lub 
zbliżonych parametrów technicznych, wartości, użyteczności). Jeżeli nie, to wnosimy o 
potwierdzenie, ze maszyny i urządzenia są w dobrym stanie technicznym, na bieżąco 



konserwowane i remontowane, posiadają aktualną ocenę sprawności technicznej zgodnie z DTR, 
posiadają w całym okresie ub.  ważne dopuszczenia do eksploatacji, jeżeli są wymagane. 
Odpowiedź na pytanie nr 320 
Zamawiający informuje, że ze maszyny i urządzenia są w dobrym stanie technicznym, na bieżąco 
konserwowane i remontowane posiadają aktualną ocenę sprawności technicznej. 
 
Pytanie nr 321 
Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk 
Dział VIII Ubezpieczenie zabudów specjalnych od wszystkich ryzyk 
Wnosimy o informacje nt przeprowadzonych remontów i modernizacji maszyn i urządzeń 
starszych niż 20 lat (data, zakres prac). 
Odpowiedź na pytanie nr 321 
Zamawiający informuje, że ze maszyny i urządzenia są w dobrym stanie technicznym, na bieżąco 
konserwowane i remontowane posiadają aktualną ocenę sprawności technicznej. 
 
Pytanie nr 323 
Dział IV Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk 
Dział VIII Ubezpieczenie zabudów specjalnych od wszystkich ryzyk 
Wnosimy o potwierdzenie, że w ramach DZIAŁU IV Zamawiający zgłasza całość maszyn i 
urządzeń  będących w jego posiadaniu / użytkowaniu, 
Odpowiedź na pytanie nr 323 
Zamawiający informuje, że wykazany sprzęt stanowi całość posiadanych przez Spółkę maszyn i 
urządzeń. 
 
Pytanie nr 352 
Dział I Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
Prosimy o informację jakie usługi wykonuje laboratorium. Czy są to usługi wykonywane dla 
Wodociągów Zachodniopomorskich czy również dla podmiotów zewnętrznych. Jeśli tak to 
jakiego rodzaju są usługi świadczone dla podmiotów zewnętrznych. 
Odpowiedź na pytanie nr 352 
Zamawiający informuje, iż badania są wykonywane głównie na własne potrzeby. Dla osób 
prywatnych w roku 2023 było wykonanych badan na wartość równą 5.937,46zł i są to podstawowe 
badania wody. Badania wody nie były wykonywane dla podmiotów gospodarczych. Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że nie oczekuje ochrony w ramach ubezpieczenia OC dla szkód mających 
postać czystej straty finansowej wyrządzonych w związku z prowadzeniem laboratorium. 
 
Pytanie nr 366 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Prosimy o potwierdzenie, że do zakresu ubezpieczenia nie zostały zgłoszone obiekty 
nieużytkowne/ wyłączone z eksploatacji/ pustostany. 
Odpowiedź na pytanie nr 366 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 367 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z 
eksploatacji/ pustostanów. W przypadku braku zgody w odniesieniu do obiektów 
nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów prosimy o udzielnie odpowiedzi na 
poniższe pytania lub udostępnienie:  
a) Prosimy o dokładny wykaz budynków zawierający dane: adres, wartość, rok budowy, opis 
konstrukcji i stanu technicznego.  



b) Prosimy o udostępnienie dokumentacji fotograficznej obiektów.  
c) Czy obiekty są ogrodzone, dozorowane ? Jeśli tak w jaki sposób?  
d) Czy na bieżąco konserwowane są wszystkie instalacje ?  
e) Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania ?  
f) Czy wśród obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów znajdują się 
budynki wpisane do rejestru zabytków ?  
g) Od kiedy budynki są nieużytkowane i jakie jest ich dalsze przeznaczenie ?  
h) Czy zgłoszono do ubezpieczenia budynki przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak prosimy o 
bezwzględne wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia.  
i) Czy w ostatnich trzech latach wystąpiły szkody w obiektach nieużytkownych/ wyłączonych z 
eksploatacji/ pustostanach. 
Odpowiedź na pytanie nr 367 
Zamawiający informuje, iż zgłoszone budynki i budowle są w ciągłej eksploatacji. 
 
Pytanie nr 368 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z 
eksploatacji/ pustostanów do ubezpieczenia na warunkach mienia od ognia i innych zdarzeń 
losowych w zakresie FLEXA oraz zgłoszenie takich obiektów do ubezpieczenia według wartości 
rzeczywistej.  
Odpowiedź na pytanie nr 368 
Zamawiający informuje, iż zgłoszone budynki i budowle są w ciągłej eksploatacji. 
 
Pytanie nr 369 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Prosimy o wprowadzenie dla obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ 
pustostanów franszyzy kwotowo – procentowej dla ryzyka pożar, wybuch, sadza, dym 10 % 
wartości szkody nie mniej niż 5 000 zł.  
Odpowiedź na pytanie nr 369 
Zamawiający informuje, iż zgłoszone budynki i budowle są w ciągłej eksploatacji. 
 
Pytanie nr 370 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Czy zgłoszone do ubezpieczenia obiekty budowlane:  
a) są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego,  
b) są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego 
zagrożenia,  
c) są wraz ze związanymi z nimi instalacjami (np.: instalacje elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, 
wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzeniami technicznymi poddawane okresowym przeglądom 
stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach 
prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta. 
Odpowiedź na pytanie nr 370 
Zamawiający informuje, iż w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 
warunkujących użytkowanie obiektów budowlanych. 
 
Pytanie nr 371 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Prosimy o wskazanie czy zgłoszono do ubezpieczenia przedmiot ubezpieczenia - instalacje baterii 
słonecznych zasilających instytucje i budynki ? Jeżeli tak prosimy o podanie wartości i opis miejsca 
oraz sposobu zainstalowania ( wyodrębnienie instalacji zainstalowanych na gruncie ).  



Prosimy również o opis zastosowanych zabezpieczeń przeciwkradzieżowych oraz 
przeciwprzepięciowych oraz informację czy regularnie wykonywane i dokumentowane są 
przeglądy techniczne i elektryczne instalacji. 
Odpowiedź na pytanie nr 371 
Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia mienia w postaci kolektorów słonecznych, 
solarów, ogniw fotowoltaicznych lub baterii słonecznych zasilających instytucje i budynki. 
 
Pytanie nr 372 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Prosimy o wskazanie budynków pod nadzorem konserwatora zabytków.  
Odpowiedź na pytanie nr 372 
Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia budynków znajdujących się pod nadzorem 
konserwatora budynków 
 
Pytanie nr 373 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Prosimy o wskazanie budynków o konstrukcji drewnianej  
Odpowiedź na pytanie  nr 373 
Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia budynków o konstrukcji drewnianej. 
 
Pytanie nr 375 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Prosimy o potwierdzenie że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje sieci energetycznych 
(rozumianych jako część systemu elektroenergetycznego obejmująca linie przesyłowe 
napowietrzne i kablowe oraz stacje transformatorowo – rozdzielcze) oraz sieci 
telekomunikacyjnych (teletransmisyjnych) znajdujących się w odległości większej niż 300 m poza 
miejscem ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 375 
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 387 
Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów 
Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania Zamówienia Zamawiający planuje zakup 
pojazdów osobowych lub samochodów ciężarowych w nadwoziu osobowego o wartości 
przekraczającej 500 000 zł.  
Odpowiedź na pytanie nr 387 
Zamawiający informuje, iż planuje zakup trzech pojazdów do wartości 300 000 zł typu ciężarowo-
dostawczy do 3,5t. 
 
Pytanie nr 388 
Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów 
Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje w okresie obowiązywania Zamówienia zakupić 
pojazdy o wartości powyżej 800 000 zł. Jeśli tak, prosimy o podanie szacunkowej wartości 
poszczególnych pojazdów, ich liczby oraz wskazanie jakiego rodzaju to będą pojazdy.  
Odpowiedź na pytanie nr 388 
Zamawiający informuje, iż planuje zakup trzech pojazdów do wartości 300 000 zł typu ciężarowo-
dostawczy do 3,5t. 
 
Pytanie nr 389 
Dział VII Ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów 



Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje w okresie obowiązywania Zamówienia zakupić 
pojazdy elektryczne. Jeśli tak, prosimy o podanie liczby, szacunkowej wartości oraz wskazanie 
jakiego rodzaju to będą pojazdy.  
Odpowiedź na pytanie nr 389  
Zamawiający informuje, iż nie planuje zakupu pojazdów elektrycznych. 
 
Pytanie nr 422 
Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Prosimy o podanie PML. 
Odpowiedź na pytanie nr 422 
Zamawiający informuje, iż lokalizacja o największej sumie ubezpieczenia budynku dla Części I 
zamówienia to lokalizacja budynku siedziby Wodociągów Zachodniopomorskich Sp. z .o.o. w 
Goleniowie przy ul. Pierwszej Brygady Legionów 8-10 o łącznej wartości 9.225.940,00 PLN. We 
wskazanej lokalizacji, tj. Pierwszej Brygady Legionów 8-10 w Goleniowie znajdują się obiekty 
inżynierii lądowej i wodnej o łącznej wartości około 55,5 mln PLN, jednak wspomniane obiekty 
rozłożone są w różnych miejscach i nie stanowią jednej strefy pożarowej. Szczegółowy opis 
lokalizacji znajduje się w załączniku A do Zapytania Ofertowego. Wskazana suma ubezpieczenia 
nie obejmuje środków trwałych i pozostałego mienia zlokalizowanego w danej lokalizacji. 
 
Pytanie nr 440 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach usługi assistance - niezależnie od wariantu - Zamawiający 
oczekuje ochrony ubezpieczeniowej wyłącznie dla pojazdów osobowych i ciężarowych o dmc < 
3,5 tony. 
Odpowiedź na pytanie nr 440 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 441 
Ubezpieczenia komunikacyjne – w odniesieniu do pojazdów nieposiadających ryzyka AC, które 
zostały zgłoszone do ubezpieczenia assistance, prosimy o dopuszczenie możliwości 
wyodrębnienia na polisie osobnej składki za ryzyko ASS w przypadku wyboru oferty danego 
Wykonawcy. 
Odpowiedź na pytanie nr 441 
Zamawiający informuje, iż w przypadku wyboru oferty danego wykonawcy dopuszcza możliwość 
wyodrębnienia na polisie osobnej składki za ryzyko ASS. 
 
Pytanie nr 442 
DZIAŁ V UBEZPIECZENIE SZYB I NNYCH PRZEDMIOTÓW OD STŁUCZENIA 
Czy Zamawiający akceptuje odpowiedzialność na warunkach poniższej klauzuli szyb jako dodatek 
do ubezpieczenia od ognia, a nie jako osobny dział w poniższej treści: 
Klauzula ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co 
następuje:  
1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową od ryzyka stłuczenia (rozbicia) lub 

pęknięcia szyby i inne przedmioty szklane należące do ubezpieczonego lub będące w jego 
posiadaniu i stanowiące wyposażenie bądź urządzenia budynków lub lokali, w których 
prowadzona jest przez ubezpieczonego działalność gospodarcza, wykorzystywane zgodnie z 
ich przeznaczeniem, przy czym ochroną ubezpieczeniową mogą być objęte następujące 
przedmioty:  
a) oszklenia okienne i drzwiowe, ścienne i dachowe, szklane przegrody, płyty szklane 

stanowiące składowe części balustrad balkonowych i schodowych, mebli, gablot 



reklamowych lub lad chłodniczych, w tym także szyby specjalne, w tym antywłamaniowe, 
kuloodporne lub inne,  

b) oszklenia kominków lub wind;  
c) oszklenia pokryte folią oraz witraże,  
d) lustra wiszące, stojące i wmontowane w ścianach, meblach lub gablotach reklamowych,  
e) szklane, ceramiczne lub kamienne wykładziny ścian, sufitów, słupów lub filarów,  
f) akwaria lub terraria stanowiące wyposażenie lub środki obrotowe,  
g) tablice reklamowe takie jak: 

- szyldy lub gabloty ze szkła, plastyku lub innego materiału, znajdujące się poza 
budynkiem lub lokalem, 

- neony, reklamy świetlne, tablice świetlne lub elektroniczne wraz z oprzyrządowaniem 
stanowiącym integralną całość konstrukcyjną;  

2) Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte:  
a) szklane, ceramiczne lub kamienne wykładziny podłogowe,  
b) szkło stanowiące osprzęt urządzeń technicznych: maszyn, aparatów, narzędzi oraz osprzęt 

instalacji, z wyłączeniem szyb, o których mowa w pkt 1 lit. b,  
c) szyby, przedmioty szklane lub płyty kamienne w stanie uszkodzonym,  
d) szyby, przedmioty szklane lub płyty kamienne przed ich ostatecznym zamontowaniem 

bądź zainstalowaniem w miejscu przeznaczenia,  
e) szyby w pojazdach i środkach transportowych,  
f) szyby w szklarniach, cieplarniach, inspektach lub oranżeriach;  

3) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:  
a) powstałe przy wymianie lub wymontowaniu ubezpieczonego przedmiotu,  
b) powstałe wskutek zadrapania, porysowania, poplamienia bądź zmiany barwy 

ubezpieczonego przedmiotu;  
4) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego 

w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności ;  
5) limit odpowiedzialności ustalony jest na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które 

zaszły w okresie ubezpieczenia;  
6) wysokość limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela deklaruje ubezpieczający kierując się 

przewidywaną możliwością maksymalnej straty w okresie ubezpieczenia oraz biorąc pod uwagę 
koszty zamontowania bądź zainstalowania ubezpieczonego mienia, z uwzględnieniem kosztów 
ustawienia rusztowań umożliwiających demontaż, kosztów naprawy tego mienia, wstawienia 
oraz transportu; jeżeli zgłoszone do ubezpieczenia mienie posiada napisy, litery, grafikę, koszt 
ich wykonania powinien być również uwzględniony w limicie odpowiedzialności, a w 
odniesieniu do oszkleń foliowanych także koszt nałożenia folii;   

7) limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela ulega pomniejszeniu o kwotę każdego 
odszkodowania oraz kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w 
niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą Ubezpieczyciela uzupełnić wysokość limitu 
odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku 
uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej;  

8) w przypadku każdej szkody ma zastosowanie franszyza redukcyjna   
9) w razie zajścia wypadku ubezpieczeniowego Ubezpieczyciel pokrywa w ramach limitu 

odpowiedzialności udokumentowane koszty, o których mowa w pkt 6;  
10) wysokość szkody ustalana jest dla szyb i innych przedmiotów ubezpieczonych od stłuczenia 

(rozbicia) - według udokumentowanej wartości uszkodzonego przedmiotu, a w razie braku 
możliwości udokumentowania - według przeciętnej wartości uszkodzonego  

przedmiotu tego samego lub podobnego rodzaju i gatunku, ustalonej na podstawie cen 
detalicznych w dniu powstania szkody, albo w razie naprawy - według kosztów naprawy ustalonych 
stosownie do zakresu rzeczywistych uszkodzeń na podstawie przeciętnych cen  



zakładów usługowych w przypadku dokonania naprawy we własnym zakresie, bądź według 
kosztów naprawy udokumentowanych rachunkiem naprawy w przypadku dokonania naprawy 
przez firmę zewnętrzną. 
Odpowiedź na pytanie nr 442 
Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania 
ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego, poszczególne rodzaj ubezpieczenia, realizowane 
będą, w odpowiedniej kolejności na podstawie postanowień umowy, Zapytania Ofertowego, oferty 
Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym 
w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień 
- Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. 
Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez 
limitów, franszyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapytaniem ofertowym 
 
DZIAŁ VIII UBEZPIECZENIE ZABUDÓW SPECJALNYCH OD WSZYSTKICH 
RYZYK  
 
Pytanie nr 443 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ/OPZ zastosowanie 
mają ogólne warunki Wykonawcy WARUNKI UBEZPIECZENIA MASZYN I SPRZĘTU 
BUDOWALNEGO OD USZKODZEŃ, którego oferta zostanie wybrana w tym zawarte tam 
wyłączenia i inne postanowienia za wyjątkiem tych, które Zamawiający wprost włączył do zakresu 
ubezpieczeniowego opisanego w SWZ/OPZ.  
Odpowiedź na pytanie nr 443 
Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym zastosowanie 
mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia 
Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 
Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia generalnego do zawartych 
ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia Umowy, 
Zapytania Ofertowego, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka 
ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia 
wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie 
korzystniejsze dla Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że wyłączenia 
odpowiedzialności zawarte w OWU Wykonawcy będą miały zastosowanie, za wyjątkiem tych, 
które Zamawiający wprost włączył do zakresu ubezpieczenia opisanego w zapytaniu ofertowym. 
 
Pytanie nr 444 
W przedmiocie ubezpieczenia prosimy o wykreślenie słowa utraty lub potwierdzenia, że pod 
pojęciem utraty należy rozumieć kradzież z włamaniem.  
Odpowiedź na pytanie nr 444 
Zamawiający w zakresie Części I, Działu IV ubezpieczenie maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk, 
w tym awarii i uszkodzeń, wyjaśnia, że pod pojęciem utraty należy rozumieć kradzież z włamaniem 
lub rabunek. 
 
Pytanie nr 445 
Prosimy o wykreślenie zapisu/słowa awarii.  
Odpowiedź na pytanie nr 445 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez 
zmian. 
 
 
 



Pytanie nr 446 
W odniesieniu do zapisów rozdziału 1 ust. 1) prosimy o możliwość zastosowania klauzuli w 
następującej treści:  
KLAUZULA (312) UBEZPIECZENIA MASZYN OD RYZYKA CASCO Z WŁĄCZENIEM 
TRANSPORTU  
1. Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń, że rozszerza się zakres ubezpieczenia o 
szkody powstałe w ubezpieczonych maszynach w wyniku: 
a)  ognia, uderzenia pioruna, eksplozji, upadku statku powietrznego, huraganu, powodzi, gradu, 
obsunięcia się ziemi i lawiny,  
b) kradzieży z włamaniem, rabunku lub usiłowania ich dokonania. 
2. Na potrzeby niniejszej klauzuli, za szkody spowodowane przez:  
a) ogień – uważa się szkody powstałe w wyniku działania ognia, który przedostał się poza palenisko 
lub powstał bez paleniska i rozszerzył się o własnej sile,  
b) piorun – uważa się szkody powstałe w wyniku bezpośredniego wyładowania atmosferycznego 
na ubezpieczoną maszynę, pozostawiającego bezsporne ślady tego zdarzenia,  
c) eksplozję – uważa się szkody powstałe w wyniku gwałtownej zmiany stanu równowagi z 
jednoczesnym wyzwoleniem się gazów, pyłów lub pary, wywołane ich właściwością 
rozprzestrzeniania się. W odniesieniu do naczyń ciśnieniowych i innych tego rodzaju zbiorników, 
warunkiem uznania szkody za spowodowaną eksplozją jest, aby ściany tych naczyń i zbiorników 
uległy rozdarciu w takich rozmiarach, iż wskutek ujścia gazów, pyłów, pary lub cieczy nastąpiło 
nagłe wyrównanie ciśnień,  
d) huragan – uważa się szkody powstałe w wyniku działania wiatru o prędkości nie mniejszej niż 
24,5 m/sek ustalonej przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej (IMiGW), którego 
działanie wyrządza masowe szkody; pojedyncze szkody uważa się za spowodowane przez huragan, 
jeżeli w najbliższym sąsiedztwie stwierdzono działanie huraganu,  
e) powódź – uważa się szkody powstałe wskutek zalania terenów w następstwie podniesienia się 
wody w korytach wód płynących lub stojących bądź deszczu nawalnego, spływu wód po zboczach 
lub stokach na terenach górskich i falistych,  
f) grad – uważa się szkody powstałe wskutek opadu atmosferycznego składającego się z bryłek 
lodu,  
g) obsunięcia się ziemi – uważa się szkody spowodowane przez zapadanie się ziemi oraz usuwanie 
się ziemi, z tym że za szkody spowodowane przez zapadanie się ziemi uważa się szkody powstałe 
wskutek obniżenia się terenu z powodu zawalenia się podziemnych pustych przestrzeni w gruncie, 
a za szkody spowodowane przez usuwanie się ziemi uważa się szkody powstałe wskutek ruchów 
ziemi na stokach,  
h) lawinę – uważa się szkody powstałe wskutek gwałtownego zsuwania lub staczania mas śniegu, 
lodu, skał lub kamieni ze zboczy górskich,  
i) upadek statku powietrznego – uważa się szkody powstałe wskutek katastrofy bądź 
przymusowego lądowania samolotu silnikowego, bezsilnikowego lub innego obiektu latającego, a 
także spowodowane upadkiem ich części lub przewożonego ładunku,  
j) kradzież z włamaniem – uważa się zabór ubezpieczonych maszyn, którego sprawca dokonał lub 
usiłował dokonać z zamkniętego obiektu (a w przypadku maszyn budowlanych ze strzeżonego 
placu budowy), po usunięciu przy użyciu siły i narzędzi istniejących zabezpieczeń lub otworzeniu 
zabezpieczenia kluczem oryginalnym, który zdobył przez kradzież z włamaniem z innego obiektu 
lub w wyniku rabunku,  
k) rabunek – uważa się zabór ubezpieczonych maszyn z zastosowaniem przemocy fizycznej wobec 
Ubezpieczającego lub osób u niego zatrudnionych bądź groźby natychmiastowego użycia 
przemocy albo z doprowadzeniem do nieprzytomności lub bezbronności – dla pokonania ich 
oporu przed wydaniem ubezpieczonych maszyn; za rabunek uważa się także zabór 
ubezpieczonych maszyn przez sprawcę, który z zastosowaniem przemocy fizycznej bądź groźby 



natychmiastowego użycia przemocy fizycznej doprowadził do objętego ubezpieczeniem 
zamkniętego obiektu (w przypadku maszyn budowlanych strzeżonego placu budowy) osobę 
posiadającą klucze i zmusił ją do ich otworzenia albo sam je otworzył kluczami zrabowanymi.  
3. Za zamknięty obiekt, uznaje się budynek bądź jego część lub inną budowlę oraz obiekt 
kontenerowy użytkowany wyłącznie przez Ubezpieczającego, w którym znajdują się ubezpieczone 
maszyny, wyposażony w zamykane na zamek lub kłódkę drzwi oraz posiadający zabezpieczone 
(oszklone lub okratowane) okna i inne otwory zewnętrzne.  
4. Za strzeżony plac budowy, uznaje się oświetlony, trwale ogrodzony teren, z bramą 
zabezpieczoną w taki sposób aby niemożliwy był wjazd albo wyjazd osoby nieuprawnionej oraz 
pozostający pod stałym dozorem osób profesjonalnie zajmujących się ochroną mienia.  
5. Ubezpieczone maszyny muszą znajdować się w zamkniętym obiekcie (a w przypadku maszyn 
budowlanych na strzeżonym placu budowy) zabezpieczonym w sposób uniemożliwiający dostęp 
do wewnątrz bez użycia siły oraz narzędzi. TU nie odpowiada za szkody powstałe w wyniku 
kradzieży z włamaniem lub rabunku, do których doszło bez pozostawienia śladów użycia siły i 
narzędzi.  
6. Dodatkowo maszyny są ubezpieczone w czasie ich przewozu po terenie (w granicach) 
_______________ dokonywanego przez Ubezpieczającego na środku transportowym od:  
a) zdarzeń wymienionych w ust. 1 pkt a),  
b) szkód spowodowanych kradzieżą z włamaniem, rabunkiem lub usiłowaniem ich dokonania, z 
tym że za: – kradzież z włamaniem uważa się zabór ubezpieczonych maszyn, którego sprawca 
dokonał lub usiłował dokonać z zamkniętego środka transportowego, po usunięciu przy użyciu 
siły i narzędzi istniejących zabezpieczeń lub otworzeniu zabezpieczeń kluczem podrobionym lub 
innym narzędziem albo kluczem oryginalnym, który zdobył przez kradzież z włamaniem lub w 
wyniku rabunku, – rabunek uważa się zabór ubezpieczonych maszyn z zastosowaniem przemocy 
fizycznej wobec osoby dokonującej przewozu bądź groźby natychmiastowego użycia przemocy 
albo z doprowadzeniem do nieprzytomności lub bezbronności – dla pokonania ich oporu przed  
wydaniem ubezpieczonych maszyn,  
c) szkód powstałych w wyniku kolizji środka transportowego z innym środkiem transportowym, 
osobami, zwierzętami, przedmiotami  
oraz w wyniku wywrócenia się środka transportowego lub jego zatonięcia,  
d)szkód powstałych w czasie załadunku i wyładunku maszyn, dokonywanego przez 
Ubezpieczającego, z tym że za: – załadunek maszyn, rozumie się ogół czynności związanych z 
przemieszczaniem maszyn z miejsca ich pracy na środek transportu bezpośrednio przed 
rozpoczęciem przewozu, – rozładunek maszyn, rozumie się ogół czynności związanych z 
przemieszczeniem maszyn ze środka transportu na miejsce pracy bezpośrednio po zakończeniu 
przewozu.  
7.  Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody:  
a) powstałe wskutek wypadku środka transportu, jeżeli wypadek został spowodowany jego złym 
stanem technicznym,  
b) powstałe podczas kierowania środkiem transportu przez osobę która była w stanie 
nietrzeźwości, stanie po użyciu alkoholu lub stanie pod wpływem środków odurzających, środków 
psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu 
narkomanii,  
c) powstałe podczas kierowania środkiem transportu przez osobę będącą pod wpływem użycia 
środków farmaceutycznych lub leków, po użyciu których przeciwwskazane jest kierowanie 
środkami transportu,   
d) powstałe w wyniku niewłaściwego załadowania lub opakowania niezgodnego z obowiązującymi 
normami lub zwyczajami bądź braku opakowania ubezpieczonych maszyn, przy czym w 
przypadku Ubezpieczonego będącego osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą, 
wyłączenia określone w pkt b) i c) mają zastosowanie wyłącznie wtedy, gdy okoliczności, o których 
mowa w tych wyłączeniach, miały wpływ za zajście wypadku ubezpieczeniowego.  



Odpowiedź na pytanie nr 446 
Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie postanowień §4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania 
ofertowego – Wzór Umowy poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą, w 
odpowiedniej kolejności, na podstawie postanowień: Umowy, zapytanie ofertowe, oferty 
Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego przy czym 
w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień 
– Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. 
Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez 
limitów, franszyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami zapytania 
ofertowego. 
 
Pytanie nr 447 
Prosimy o usunięcie zapisu w pkt. 2) – szkody w czasie samoczynnego przemieszczania się maszyn 
na terenie Polski. W przypadku braku zgody prosimy o ustanowienie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 50 000PLN.  
Odpowiedź na pytanie nr 447 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez 
zmian. 
 
Pytanie nr 448 
Prosimy o usuniecie zapisu w pkt. 3) - szkody w maszynach podlegających obowiązkowi rejestracji 
podczas poruszania się po drogach publicznych. W przypadku braku zgody prosimy o 
ustanowienie limitu w wysokości 50 000PLN.  
Odpowiedź na pytanie nr 448 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zapytanie ofertowe pozostaje bez 
zmian. 
 
Pytanie nr 449 
W odniesieniu do zapisów rozdziału 1 ust. 4) prosimy o możliwość zastosowania klauzuli o 
następującej treści:  
KLAUZULA UBEZPIECZENIA DODATKOWYCH KOSZTÓW PRACY W 
GODZINACH NADLICZBOWYCH, NOCNYCH, W DNI WOLNE OD PRACY ORAZ 
FRACHTU EKSPRESOWEGO  
1. Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń, że rozszerza się zakres ubezpieczenia o 
dodatkowe koszty pracy w godzinach nadliczbowych, w godzinach nocnych, w dni wolne od pracy 
oraz koszty frachtu ekspresowego (z wyłączeniem jednak frachtu lotniczego) poniesione w 
związku ze szkodą w ubezpieczonych maszynach, za którą Ubezpieczyciel przyjął 
odpowiedzialność na podstawie powyższych warunków.  
2. Jeżeli okaże się, że zadeklarowana suma ubezpieczenia maszyn, które uległy uszkodzeniu jest 
niższa niż wymagana wartość odtworzeniowa, kwota odszkodowania należna z tytułu 
ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu, w 
takiej proporcji w jakiej zadeklarowana suma ubezpieczenia maszyn pozostaje do wymaganej 
wartości odtworzeniowej.  
3. Limit odpowiedzialności wynosi 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia.  
Odpowiedź na pytanie nr 449 
Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie postanowień §4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania 
ofertowego – Wzór Umowy poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą, w 
odpowiedniej kolejności, na podstawie postanowień: Umowy, zapytanie ofertowe, oferty 
Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego przy czym 



w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień 
– Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. 
Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez 
limitów, franszyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami Zapytania 
ofertowego. 
 
Pytanie nr 450 
W odniesieniu do usunięcia pozostałości po szkodzie prosimy o zgodę na zastosowanie 
następującej klauzuli oraz obniżenia limitu  
odpowiedzialności do 50 000PLN :  
KLAUZULA UBEZPIECZENIA KOSZTÓW USUNIĘCIA POZOSTAŁOŚCI PO 
SZKODZIE  
1. Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń, że rozszerza się zakres ubezpieczenia o 
dodatkowe koszty usunięcia pozostałości po szkodzie poniesione w związku ze szkodą w 
ubezpieczonych maszynach, za którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność na podstawie 
powyższych warunków.  
2. Powyższe koszty, niezależnie od sumy ubezpieczenia uszkodzonej maszyny nie mogą 
przewyższyć limitu odpowiedzialności podanego poniżej.  
3. Jeżeli koszty usunięcia pozostałości po szkodzie dotyczą maszyn ubezpieczonych jak również 
maszyn lub innego mienia nieubezpieczonych, to Ubezpieczyciel pokrywa te koszty w takiej 
proporcji do ogólnych kosztów poniesionych przez Ubezpieczającego, w jakiej wartość 
uszkodzonych albo zniszczonych ubezpieczonych maszyn pozostaje do wartości wszystkich 
maszyn dotkniętych szkodą lub całego mienia dotkniętego szkodą.  
4. Limit odpowiedzialności ulega pomniejszeniu o kwotę odszkodowania wypłaconego z tytułu 
ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli. Ubezpieczający może uzupełnić wysokość 
limitu odpowiedzialności opłacając składkę uzupełniającą.  
5. Limit odpowiedzialności: 50 000PLN  
Odpowiedź na pytanie nr 450 
Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie postanowień §4 ust. 1 i 2 Załącznika nr 2 do zapytania 
ofertowego – Wzór Umowy poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą, w 
odpowiedniej kolejności, na podstawie postanowień: Umowy, zapytanie ofertowe, oferty 
Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego przy czym 
w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień 
– Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. 
Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez 
limitów, franszyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami Zapytania 
ofertowego. 
 
Pytanie nr 451 
W odniesieniu do zapisów ustalenia wysokości szkody całkowitej prosimy o wyrażenie zgody na 
zastosowanie klauzuli o następującej treści:  
KLAUZULA WYPŁATY ODSZKODOWANIA BEZ POTRĄCANIA ZUŻYCIA   
Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń, że dla maszyn nie starszych niż 3 lata, których 
stopień faktycznego zużycia nie przekracza 30 % na dzień zawarcia ubezpieczenia:  
1) w przypadku szkody częściowej koszty naprawy albo remontu mogą przekroczyć wartość 
rzeczywistą maszyny,  
2) w przypadku szkody całkowitej nie będzie potrącany procentowy stopień faktycznego zużycia 
technicznego maszyny,  



3) suma ubezpieczenia poszczególnej maszyny stanowi górną granicę odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela za szkodę.  
Odpowiedź na pytanie nr 451 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zgodnie z działem IV 
Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk ustalenie wysokości szkody / 
odszkodowania w przypadku szkody częściowej obejmuje wartość kosztów naprawy / remontu 
uszkodzonej maszyny z uwzględnieniem kosztów demontażu i ponownego montażu, transportu 
do warsztatu naprawczego / producenta (także poza granicami Polski), cła, opłat i podatków, bez 
potrącenia zużycia technicznego, bez względu na wiek maszyny. W przypadku szkody całkowitej 
– w odniesieniu do maszyn i urządzeń nie starszych niż 5-letnie, odszkodowanie do wartości sumy 
ubezpieczenia maszyny przyjętej do ubezpieczenia bez potrącania wartości zużycia technicznego. 
W pozostałych przypadkach zgodnie z OWU wybranego  Wykonawcy. Zapytanie ofertowe 
pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 452 
Wnioskujemy o wprowadzenie definicji wypadku ubezpieczeniowego w treści wykonawcy:  
Ubezpieczeniem objęte są przypadkowe, nagłe, nieprzewidziane i wynikające z przyczyn 
niezależnych od Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego szkody związane z eksploatacją i 
użytkowaniem maszyn.  
Odpowiedź na pytanie nr 452 
Zamawiający potwierdza, że oczekuje objęcia ochroną zdarzeń niezależnych od woli 
Ubezpieczony, przyszłych i niepewnych o charakterze nagłym. 
 
Pytanie nr 453 
Wnioskujemy o modyfikację zapisów ustalenia wysokości szkody/ odszkodowania na rzecz treści 
Wykonawcy:  
1. Jako wysokość szkody w maszynach przyjmuje się:  
1) przy szkodzie częściowej – wartość kosztów naprawy albo remontu uszkodzonej maszyny z 
uwzględnieniem kosztów demontażu oraz (jeżeli występują) kosztów transportu, montażu, cła i 
innych tego typu opłat;  
2) przy szkodzie całkowitej – wartość rzeczywistą maszyny, tj. wartość kosztów wymiany 
zniszczonej maszyny na maszynę nową tego samego typu i o tych samych lub w przypadku, kiedy 
jest to niemożliwe, najbardziej zbliżonych parametrach technicznych z potrąceniem procentowo 
określonego stopnia faktycznego zużycia do dnia szkody z uwzględnieniem kosztów demontażu 
oraz (jeżeli występują) kosztów transportu, montażu, cła i innych tego typu opłat, z tym, że 
wysokość szkody ustalona według pkt 1 (kosztów remontu albo naprawy) nie może przekroczyć 
rzeczywistej wartości przedmiotu szkody określonej według pkt 2. Jeżeli koszt naprawy albo 
remontu przewyższa wartość rzeczywistą maszyny, to szkodę traktuje się jako całkowitą i 
likwidacja następuje według zasady przedstawionej w pkt 2.  
Odpowiedź na pytanie nr 453 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Zgodnie z działem IV 
Ubezpieczenie maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk ustalenie wysokości szkody / 
odszkodowania w przypadku szkody częściowej obejmuje wartość kosztów naprawy / remontu 
uszkodzonej maszyny z uwzględnieniem kosztów demontażu i ponownego montażu, transportu 
do warsztatu naprawczego / producenta (także poza granicami Polski), cła, opłat i podatków, bez 
potrącenia zużycia technicznego, bez względu na wiek maszyny. W przypadku szkody całkowitej 
– w odniesieniu do maszyn i urządzeń nie starszych niż 5-letnie, odszkodowanie do wartości sumy 
ubezpieczenia maszyny przyjętej do ubezpieczenia bez potrącania wartości zużycia technicznego. 
W pozostałych przypadkach zgodnie z OWU wybranego  Wykonawcy. Zapytanie ofertowe 
pozostaje bez zmian. 
 



Pytanie nr 454 
Prosimy o informację o sposobie zabezpieczenia maszyn (zabudów) w czasie gdy nie są 
użytkowane, gdzie są parkowane, jak zabezpieczone, czy są pod stałym dozorem 24/h 
licencjonowanej firmy  ochroniarskiej.  
Odpowiedź na pytanie nr 454 
Zamawiający informuje, że w odniesieniu do maszyn budowalnych i zabudów specjalnych 
zastosowanie mają zabezpieczenia fabryczne. Jednakże maszyny budowlane i zabudowy specjalne 
są pod stałym dozorem pracowników i co do zasady nie są pozostawiane bez dozoru na noc na 
terenie wykonywanych robót poza lokalizacjami Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 455 
Prosimy o potwierdzenie, iż podana w przedmiocie ubezpieczenia data to jest data produkcji 
maszyny (zabudowy specjalnej).  
Odpowiedź na pytanie nr 455 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 456 
Wnioskujemy o wprowadzenie poniższych klauzul w następującej treści:  
*KLAUZULA SANKCJI*  
PZU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 
jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony 
ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może 
narazić PZU na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji 
handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji 
Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 
Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek 
innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim PZU 
zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych 
świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 
Odpowiedź na pytanie nr 456 
Zamawiający wyjaśnia, że § 4 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia 
generalnego reguluje zasady wprowadzenia klauzul. Klauzule będą miały zastosowanie w 
przypadku wyboru oferty Wykonawcy 
 
Pytanie nr 457 
*Zakres terytorialny* nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 
sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.  
Odpowiedź na pytanie nr 457 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 458 
*KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE*  
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za  - jakiekolwiek szkody 
powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub 
zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 
wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań 
hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane 
elektroniczne) innego niż objęta zakresem ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda rzeczowa w 
nośniku danych, na którym takie dane się znajdowały 
oraz 



- jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 
mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą 
następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, 
niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie 
lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód, jeżeli szkoda w danych elektronicznych była 
spowodowana zdarzeniem innym niż objęta zakresem ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda 
rzeczowa w nośniku danych, na którym takie dane się znajdowały (w tym przez wirusy 
komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów 
lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 
interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 
przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz 
inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 
takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 
zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 
czasowe i logiczne.  
Odpowiedź na pytanie nr 458 
Zamawiający wyjaśnia, że § 4 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia 
generalnego reguluje zasady wprowadzenia klauzul. Klauzule będą miały zastosowanie w 
przypadku wyboru oferty Wykonawcy 
 
Pytanie nr 459 
*KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH*  
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 
ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody 
bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze 
wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych 
zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.  
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 
przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny 
organizm, w przypadku gdy: 
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm 
lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz 
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną 
powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz  
3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 
zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, 
pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.  
Odpowiedź na pytanie nr 459 
Zamawiający wyjaśnia, że § 4 Załącznika nr 2 do zapytania ofertowego Umowa ubezpieczenia 
generalnego reguluje zasady wprowadzenia klauzul. Klauzule będą miały zastosowanie w 
przypadku wyboru oferty Wykonawcy 
 
 
 
 



Pytanie nr 460 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 20.11.2024r. 
Odpowiedź na pytanie nr 460 
Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert został zmodyfikowany 

 

MODYFIKACJA ZAPYTANIA OFERTOWEGO 

 

1. Dotyczy: Zapytania Ofertowego – Rozdział IV – Opis Przedmiotu Zamówienia, Dział 

I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej:  

 

Zamawiający modyfikuje Zapytanie Ofertowe – Rozdział IV – Opis Przedmiotu Zamówienia, 

Dział I Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej, punkt 1 podpunkt 6 Tabeli w następujący 

sposób: 

 

Po modyfikacji przyjmuje brzmienie: 

Lp. Przedmiot i zakres ubezpieczenia 

Podlimit sumy 

gwarancyjnej  

w PLN 

1. 

(…) 

6) odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe w związku z działalnością 

laboratorium 

dla podpunktu 6: 

2.000.000,00  

 

2. Dotyczy: Zapytania Ofertowego – Rozdział IV – Opis Przedmiotu Zamówienia, Dział 

II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych:  

 

Zamawiający modyfikuje Zapytanie Ofertowe – Rozdział IV – Opis Przedmiotu Zamówienia, 

Dział II Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, Rozdział 2 – Postanowienia 

wspólne, ustęp 2 Sumy ubezpieczenia w następujący sposób: 

 

Po modyfikacji przyjmuje brzmienie: 

2. Sumy ubezpieczenia: 

• dla lp. 1, 3, 4 według wartości księgowej brutto,  

• dla lp. 2, 5, 7 według wartości odtworzeniowej,  

• dla lp. 6 według ceny nabycia lub kosztu wytworzenia,  

• dla lp. 8 według wartości nominalnej 

 

3. Dotyczy: Zapytania Ofertowego – Rozdział IV – Opis Przedmiotu Zamówienia, Dział 

VI Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk oraz Zapytania 

Ofertowego – Załącznik nr 1a – Kalkulacja cenowa składki ubezpieczeniowej łączna:  

 

Zamawiający modyfikuje Zapytanie Ofertowe – Rozdział IV – Opis Przedmiotu Zamówienia, 

Dział VI Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, punkt 1 i 2 Tabeli 

w następujący sposób: 

 

Przed modyfikacją jest: 



Przedmiot ubezpieczenia – sprzęt elektroniczny, koszt odtworzenia danych i 

oprogramowania: 

LP. Przedmiot ubezpieczenia 
Suma ubezpieczenia w 

PLN 

1  Sprzęt elektroniczny stacjonarny zgodnie z 
Załącznikiem C do Zapytania Ofertowego  

171.872,00  

2  Sprzęt elektroniczny przenośny zgodnie z 
Załącznikiem C do Zapytania Ofertowego  

45.121,00  

3 Koszt odtworzenia danych i oprogramowania  100.000,00  

 

Po modyfikacji przyjmuje brzmienie: 

Przedmiot ubezpieczenia – sprzęt elektroniczny, koszt odtworzenia danych i 

oprogramowania: 

LP. Przedmiot ubezpieczenia 
Suma ubezpieczenia w 

PLN 

1 Sprzęt elektroniczny stacjonarny zgodnie z 
Załącznikiem C do Zapytania Ofertowego  

45.121,00  

2 Sprzęt elektroniczny przenośny zgodnie z 
Załącznikiem C do Zapytania Ofertowego  

171.872,00 

3 Koszt odtworzenia danych i oprogramowania  100.000,00  

 

W konsekwencji powyżej modyfikacji aktualizacji ulega Załącznik nr 1a – Kalkulacja cenowa 

składki ubezpieczeniowej łączna, w którym w Dziale VI Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 

od wszystkich ryzyk, lp. 1 Sprzęt elektroniczny stacjonarny (zgodnie z załącznikiem C), zmianie 

ulega kwota Sumy ubezpieczenia w PLN na 45.121,00 PLN, a także lp. 2 Sprzęt elektroniczny 

przenośny (zgodnie z załącznikiem C), zmianie ulega kwota Sumy ubezpieczenia w PLN na 

171.872,00 PLN. 

 

4. Dotyczy: Zapytania Ofertowego – Rozdział XIV Miejsce oraz termin składania ofert:  

Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 15.11.2024 r. Ilekroć w Zapytaniu 

ofertowym występuje data 08.11.2024 r. zastępuje się ją datą 15.11.2024 r. 

 

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacja stanowią integralną część Zapytania Ofertowego. 

W pozostałym zakresie Zapytanie Ofertowe pozostaje bez zmian 

Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania w dniu 07.11.2024 r. 


		2024-11-07T12:09:41+0100


		2024-11-07T12:11:30+0100
	Paulina Monika Łagiewka




